RIUS

bē
bē
RVIII
5

tum, bestijsque traditum ad devorandum, paulo ante demonstrauimus. Iste alius è custodia eductus, simulque cum maleficiis ad spectacula populo edenda coniunctus, cùm palam egregiè suas partes in stadio egisset, idque tè ac fèpiùs, propterea quòd index post minas illi varijs temporibus oppositas, siue illum commiseratus, siue spē proposti & sententiæ eius commutanda inductus, ad alia semper noua certamina distulerat, tandem ipso præsente Imperatore denuò producitur, velut opportune & commode in illud tempus referuatus: vt hoc dictum salutare, quod omnino minus discipulis suis, diuina præscientia prædictissimæ, (nimisq; quòd coram Regibus adducerentur propter testimonium eius) verè in eo completeretur.

Matt. 10.

Eccè Iudai-
cum tyran-
num.
Luc 23.

Iohan 18.

Martyris
coustantia.Vrso Fero-
cissimo ob-
ijicitur.In mare de-
mergitur.

Primùm igitur in medium stadium, cùm quodam malefico & scelesto homine, quem cadi domini sui reum fuisse ferunt, vna rapitur. Deinde hic domini sui intercessor, qui bestijs oblixi debuisset, misericordia & clementia Imperatoris (proprio ad similitudinem Barrabæ latronis, quem Seruatoris loco iudai mortis periculis eripiebant) nece liberatus est: & propterea strepit & acclamationibus totum ideo personabat theatrum, quòd homicida Imperatoris beneficentia, non solùm seruatus est, verùm etiam honore & libertate donatus. Ceterum hic vera & diuinæ pietatis athleta, primùm à tyranno accersitur: deinde inficationem suæ voluntatis & instituti rogatus est: promittitur ei libertas, at ille magna voce palam testatur, non turpis & nefarij criminis causa, sed pietatis in Deum omnium rerum opificem, libenter & cum volupitate omnia supplicia, quæcumque sibi imponerentur, se pacato & tranquillo animo subiurum. Atque hoc elocutus, disto citius factum exequitur: & yrso in illum dimisso, ex aduerso veluti curticulo factus obuiam, scipsum libentissime vorandum dat. Post adhuc superstes spiritum ducens, in catcerem mirtitur, vbi uno die in vita commoratus, postridiè lapidibus ad pedes eius appensis, in medium mare demergitur. Tale Agapij martyrium fuisse constat.

SANCTI PATRIS NOSTRI GERMANI
ARCHIEPISCOPI CONSTANTINOPOLITANI ENCO-
MIUM SANCTISSIME DEI PARENTIS, QUANDO ADDUCETUR IN TEMPLUM
AUS PARENTIBUS, CUM ESET TRES ANNI NATA. HA-
BETUR IN TOMIS ALOYSII PER SIMEONEM
METAPHRASTEM.

Nouemb. 21
Festus dies
Præfæctionis
beatae Mariae
Matri.S. Maria de-
gitinæ san-
cta sancto-
rum.

CCE rursus dies festus & celebris matris Domini: ecclesi progressus sponsæ, in quam non cadit villa reprehensio: ecce primus processus futura eius gloria: ecce apertum processum diuinæ, quæ eam erat adumbratura, gratia: ecce clarum indicium eius eximiae puritatis. Vbi enim non sepè, sed semel solum in anno sacerdos ingredens, peragebat cultus mysticos: illuc ea, vt ibi perpetuò maneret, à suis adducitur parentibus, & vt esset in facis gratiæ adytis. Quis rem vñquam talen cognovit? Quis vidit, aut quis audivit ex ijs, qui nunc, aut qui vñquam fuerunt, fœminam quæ adduceretur in intima sancta fanælorum, ad quæ vix patet aditus hominibus, vt in eis habiteret & versetur? An non hoc est evidens demonstratio noui & alieni operis, quod in ea futurum erat postea? Non apertum signum? non clarum indicium? Ostendunt nobis, qui in eam linguis mouent, & vident tanquam non videntes, vñnam talia vñquam viderunt, puellam ex professo adduci intra tertium velum, tanquam donum in quod nulla cadit reprehensio, vt illuc habitaret assidue: eamque à diuitibus populi supplicantibus, & à virginibus deduci, cum lampadibus adduci, à sacerdotibus & Prophetis sopsibus manus excipi? Quomodo ergo noluerunt intelligere? Quomodo videntes prima, extremitis fidem non habuerunt? Quomodo cum quædam noua & aliena in ea prius vidissent, dixerunt contra ea, quæ postea facta sunt? Non enim casu & temere fuerunt, quæ prima in ea euenerunt, sed fuerunt omnia ultimorum processus. Dicant ergo nobis, qui ex scipis sunt in rebus inanibus sapientes, quomodo cum alia steriles pepererint, nullius ex ipsis filia reponitur in sancta sanctorum, nec accepta sunt à Propheta?